АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 г. №

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных
летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией муниципального

образования - город Рязань, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах
муниципального образования - город Рязань, сведения о которых не опубликованы
в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 28.08.2019 № 3425

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями

действующего законодательства, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов,

подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования - город

Рязань, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального

образования - город Рязань, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации города

Рязани от 28.08.2019 №3425 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией

муниципального образования - город Рязань, посадку (взлет) на площадки, расположенные

в границах муниципального образования - город Рязань, сведения о которых

не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (в редакции постановления

2

администрации города Рязани от 29.07.2020 №2578), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (И.И. Щербакова)

опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации B.C. Бурмистрова.

Г лава администрации . / rj] / У Е.Б. Сорокина

;"*v"-

Приложение
к постановлению
администрации города Рязани
от иш&к£- 2020 г. №

Изменения в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных
летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией муниципального

образования - город Рязань, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах
муниципального образования - город Рязань, сведения о которых не опубликованы
в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 28.08.2019 № 3425

1. Во втором абзаце пункта 3.2.5.2 слова «заместителю главы администрации»

заменить словами «должностному лицу администрации города Рязани».

2. Во втором абзаце пункта 3.2.5.3 слова «заместителем главы администрации»

заменить словами «должностным лицом администрации города Рязани».

3. Приложение №5 к Административному регламенту изложить в следующей

редакции;

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАЗРЕШЕНИЕ
на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов,
подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования

- город Рязань, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах
муниципального образования - город Рязань, сведения о которых
не опубликованы в документах аэронавигационной информации

от 20 г, №

В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного
пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, администрация города Рязани разрешает

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица)

.... - _ Ч

(адрес места нахождения/жительства)
свидетельство о государственной регистрации прав на воздушное
судно: ,

(серия, номер)

данные документа, удостоверяющего личность: »
(серия, номер)

выполнение
(вид деятельности по использованию воздушного пространства)

над территорией муниципального образования - город Рязань.
Место использования воздушного пространства (посадки, взлета) над территорией

муниципального образования - город Рязань:

на воздушном судне:
тип:
государственный регистрационный (опознавательный/учетно-опознавательный) знак:

5
заводской номер (при наличии): ..

Срок использования воздушного пространства над территорией муниципального
образования - город Рязань:
начало: ,
окончание:

Время использования воздушного пространства над территорией муниципального
образования - город Рязань: .
Ограничения/примечания: .
Срок действия разрешения: .

(наименование должности) (подпись) (расшифровка подписи)

4. Приложение № 6 к Административному регламенту изложить в следующей
редакции:

УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в выдаче разрешения на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных

аэростатов над территорией муниципального образования - город Рязань,
посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального

образования - город Рязань, сведения о которых не опубликованы
в документах аэронавигационной информации

Администрация города Рязани, рассмотрев заявление

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица)

решила отказать в выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных
аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования -
город Рязань, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального

образования - город Рязань, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации, по следующим основаниям:

(указывается основание отказа в выдаче разрешения)

(наименование должности) (подпись) (расшифровка подписи)